
 

Decreto Dirigenziale n. 133 del 23/07/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  F.LLI ANNUNZIATA S.R.L. - ART. 208 D. LGS. 152/06 - APPROVAZIONE PROGETTO

IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI (R5, R13),

PROVENIENTI DA ATTIVITA' DI COSTRUZIONI, DEMOLIZIONE E SCAVI UBICATO NEL

COMUNE DI OTTAVIANO (NA) ALLA VIA B. DE FRANCESCO, 9 LOC. PATACCHI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
a. che l’art. 208 del D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i. “Norme in materia ambientale” disciplina la procedura per 

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero dei 
rifiuti; 

b. che con D.G.R.C. n. 1411/07 la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato 
la procedura di approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 

c. che la F.lli Annunziata S.r.l. con nota del 16/06/2011, acquisita agli atti in data 21/06/2011 prot. 
485258, ha chiesto l’approvazione del progetto, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., dell’ 
impianto di messa in riserva di rifiuti speciali non pericolosi (R5, R13), provenienti da attività di 
costruzioni, demolizione e scavi ubicato nel Comune di Ottaviano (NA) alla Via B. De Francesco, 9 
Loc. Patacchi; 

 
RILEVATO  
a. che la Commissione Tecnica Istruttoria nella seduta del 14/03/2012 effettuata la preistruttoria della 

documentazione tecnica presentata dalla Società ha espresso parere favorevole all’esame della stessa 
da parte della Conferenza di Servizi di cui al comma 6 art. 208 del D. Lgs. 152/06; 

b. che nella Conferenza di Servizi - i cui lavori sono iniziati in data 23/04/2012 e conclusi in data 
17/12/2012, ed il contenuto dei cui verbali si richiama - esaminata la documentazione presentata dalla 
Società ed acquisita agli atti in data 21/06/2011 prot. 485258, in data 06/04/2012 prot. 272644, in data 
23/05/2012 prot. 395017 è emerso quanto segue e sono stati espressi i sotto indicati pareri: 
b.1 l’impianto ha una estensione di circa 2.330 mq-superficie scoperta. contraddistinto al Catasto del 

Comune di Ottaviano (NA) al fl.3 particelle 1511, 1512, 1513, 1514. Il Comune ha espresso 
parere favorevole a condizione che dall’impianto vengano esclusi due corpi di fabbrica oggetto di 
richiesta di condono edilizio che la Società voleva utilizzare per uffici a servizio dell’impianto. 
Sulla base della richiesta del Comune la Società ha deciso di utilizzare parte di un fabbricato 
esistente, insistente sulla particella 1452 (ex 286), realizzato giusta concessione edilizia n. 17/91 
del 06/02/91 (presentata dalla Società “Ric. Am. Biancheria S.r.l.” ), per uffici, spogliatoi e 
servizi igienici a servizio esclusivo dell’impianto di rifiuti di cui alla richiesta autorizzativa. Il 
citato immobile è di proprietà della: “3 F S.R.L  ex “Ric. Am. Biancheria S.r.l.” con 
amministratore unico il Sig. Annunziata Pasquale (verbale di assemblea straordinaria repertorio n. 
149937, raccolta 7715 del notaio Dott. Luisa Ragosta Ciccarelli). Con contratto datato 01/12/2008 
e registrato all’Agenzie delle Entrate Ufficio di Nola al n. 10304 serie 3^ in data 22/12/2008 il Sig. 
Annunziata Pasquale nella qualità di legale rappresentante della “3 F S.R.L.” concede in locazione 
ad uso diverso da quello di abitazione, per un periodo di anni sei rinnovabili tacitamente a partire 
dal 01/12/2008, al Sig. Annunziata Pasquale in qualità di legale rappresentante della “F.lli 
Annunziata S.r.l.” il locale terranno per una superficie di 180mq.. Di detta superficie la F.lli 
Annunziata S.r.l. utilizzerà, per l’attività di cui chiede l’autorizzazione, solo una superficie di 
40mq.. A tal fine, la F.lli Annunziata S.r.l., ha depositato agli atti della Conferenza: D.I.A. per 
lavori di ordinaria manutenzione e realizzazione di un ufficio spogliatoio e servizi igienici datata 
03/05/2012, acquisita agli atti del Comune con nota prot. 7337 del 07/05/2012, nonché 
ultimazione dei lavori datata 10/12/2012 acquisita agli atti del Comune con prot. 21906 del 
17/12/2012. 

b.2 la Provincia, con nota del 13/12/2012 prot. 119115, acquisita agli atti in data 17/12/2012 prot. 
931835, ha espresso parere favorevole all’approvazione del progetto, limitatamente alle tematiche 
di competenza Provinciale, indicando una serie di correzioni da apportare, ferme restando le 
valutazioni e prescrizioni di competenza dell’ARPAC sulle emissioni in atmosfera, dell’ASL in 
materia di sicurezza sul lavoro e del Comune in materia di compatibilità urbanistica; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

b.3 la Società relativamente a quanto evidenziato dalla Provincia ha dichiarato che: 
b.3.1 rinuncia all’attività in R5 per il codice CER 17.05.04; 
b.3.2 evidenzia che i prodotti ottenuti dall’attività di recupero sono definiti come prodotti per 

l’edilizia utilizzati per rilevati e per sottofondi o per conglomerati cementiti nelle forme 
usualmente commercializzate cioè sabbia, stabilizzato e materiale a pezzatura più grossa. 
La dicitura MPS è stata eliminata nella documentazione integrativa presentata; 

b.3.3 nella relazione tecnica a pag. 8 viene specificato che le unità di separazione tra le varie 
aree di lavorazione e le barriere protettive sono costituite da divisioni mobili in 
calcestruzzo prefabbricato new-jersej; 

b.3.4 l’area a verde sul grafico di progetto è indicata lungo il perimetro del lato NORD e del lato 
OVEST. Viene altresì rappresentato anche un particolare della siepe di recinzione; 

b.3.5 le opere edili da realizzare sono costituite dalla pavimentazione in calcestruzzo armato con 
sottostante membrana in HDPE e scavo per il posizionamento della pesa. I sistemi di 
copertura dei rifiuti stoccati consistono in teli impermeabili amovibili ancorati alla 
pavimentazione. 

b.4 con nota del 19/11/2012, acquisita agli atti in data 21/11/2012 prot. 858553, la F.lli Annunziata 
S.r.l. ha trasmesso nota n. 326 del 03/07/2012 dell’Autorità di Bacino Regionale della Campania 
Centrale con la quale si dichiara che l’area interessata al progetto ricade in area classificata, dal 
vigente PSAI e relative Norme di Attuazione, a “Pericolosità bassa o trascurabile” e pertanto non 
rientra negli atti soggetti al parere dell’Autorità stessa; 

b.5 l'ARPAC ha espresso parere favorevole con nota del 03/12/2012 prot. 0057121, acquisita agli atti 
in data 06/12/2012 prot. 905010; 

b.6 il Comune ha espresso il proprio parere favorevole all’approvazione del progetto da realizzarsi in 
Ottaviano (NA) alla Via Beniamino de Francesco 9 fl. 3 part.lle 1452 (uffici, spogliatoi e servizi 
igienici) e 1511 – 1512 – 1513 - 1514; 

b.7 ;il Comune di Ottaviano (NA) con nota prot.6129 del 19/04/2013, acquisita agli atti prot. 346632 
del 16/05/2013, ha trasmesso la nota prot. 9395 del 04/04/2013 del Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali che esprime il proprio parere favorevole al permesso a costruire n. 1105/2013 
per la realizzazione della muratura di recinzione e messa in opera dell’impianto di frantumazione 
inerti (non pericolosi) sito nel Comune di Ottaviano (NA) flo. 3 particelle 1511 – 1512 – 1513 – 
1514. Nella seduta del 17/12/2012 il Comune ha espresso il proprio definitivo parere favorevole 
all’approvazione del progetto; 

b.8 ai sensi dell’art. 14 ter comma 7 della L. 241/90 si intende acquisito l’assenso dell'ASL NA3 Sud 
che non ha espresso il proprio definitivo parere; 

 
RILEVATO ALTRESI’ 
che il Sig. Annunziata Pasquale, nella qualità di legale rappresentante della F.lli Annunziata S.r.l., ha 
trasmesso in data 19/07/2013 l’appendice al contratto di comodato, stipulata in data 18/07/2013 e 
registrata presso l’Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Nola in data 19/07/2013, acquisita agli atti 
in data 22/07/2013 prot. 530588, con la quale viene integrato l’uso (Deposito Commerciale) del terreno 
corrispondente al fl. 3 particelle 1511, 1512, 1513 e 1514 del Catasto del Comune di Ottaviano (NA) 
anche per “Impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti speciali non pericolosi (R5, R13) 
provenienti da attività di costruzione, demolizione e scavi” ed estende la validità fino alla data del 
13/06/2029. 
 
PRESO ATTO 
che con nota del 20/12/2012 prot. n. 946542 sono state chieste al Prefetto di Napoli informazioni di cui 
all’art. 10 DPR 03/06/88 n. 252; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

RITENUTO , conformemente alle risultanze istruttorie ed alle posizioni prevalenti espresse in 
Conferenza, di approvare il progetto dell’impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti speciali non 
pericolosi (R5 – R13), provenienti da attività di costruzione, demolizione e scavi, ubicato nel Comune di 
Ottaviano (NA) alla Via B. De Francesco 9, località Patacchi, fl. 3 part.lle 1452 (uffici, spogliatoi e 
servizi igienici) per 40 mq. e 1511 – 1512 – 1513 - 1514 per una superficie di 2.330mq. 
 
VISTI  
il D.Lgs. n 152 del 03/04/2006 e s.m.i; 
la D.G.R. n. 1411 del 27.07.2007; 
il D.M. Ambiente n. 7 del 11/01/2013; 
il D.D. n.9 del 20/04/2011 del Coordinatore dell’A.G. 05 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e della proposta del RUP di adozione del presente atto 

 
D E C R E T A 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato; 
 
1. APPROVARE, conformemente alle risultanze istruttorie ed alle posizioni prevalenti espresse in 

Conferenza di Servizi il progetto dell’impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti speciali non 
pericolosi (R5 – R13), provenienti da attività di costruzione, demolizione e scavi, ubicato nel 
Comune di Ottaviano (NA) alla Via B. De Francesco 9, località Patacchi, fl. 3 part.lle 1452 (uffici, 
spogliatoi e servizi igienici) per 40 mq. e 1511 – 1512 – 1513 - 1514 per una superficie di 2.330mq. 

 
2 AUTORIZZARE  la F.lli Annunziata S.r.l., legalmente rappresentata dal Sig. Annunziata Pasquale 

nato ad Ottaviano (NA) il 12/03/1964 ed ivi residente alla Via P. Di Prisco 154, a realizzare 
l’impianto entro 06 mesi a far data dal rilascio del presente provvedimento, in conformità al progetto 
che consta della sotto indicata documentazione: 
2.1 richiesta per la realizzazione di un impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti speciali 

non pericolosi (R5 – R13) provenienti da attività di costruzione, demolizioni e scavi; 
2.2 ricevuta di versamento per €. 520,00; 
2.3 contratto di comodato d’uso debitamente registrato al n. 4604 in data 14/06/2011, tra 

Annunziata Immacolata, unitamente ad altri, e F.lli Annunziata S.r.l., con validità dal 
13/06/2011 al 13/06/2021 (validità decennale), con successiva appendice al medesimo 
contratto, datata 18/07/2013 e registrata presso l’Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale 
di Nola, che estende la validità al 13/06/2029, per l’immobile sito in Ottaviano alla Via B. 
Di fratesco n.9, foglio 3 p.lle 1511, 1512, 1513 e 1514 (area d’impianto); 

2.4 contratto di locazione commerciale tra il Sig. Annunziata Pasquale, in qualità di legale 
rappresentante della “Soc. 3F S.r.l.” con sede in Ottaviano (NA) alla Via Prisco di Prisco 
n. 45 e il Sig. Annunziata Pasquale, nella qualità di legale rappresentante della “F.lli 
Annunziata S.r.l.” con sede in Ottavoiano (NA) alla Via B. Di Francesco n. 9 per 
l’immobile censito al catasto al fl.3 particella 1452 ex 286, stipulato in data 01/12/2008, 
per un periodo di anni sei rinnovabili tacitamente a partire dal 01/12/2008, registrato al n. 
10304 serie terza in data 01/12/2008 ; 

2.5 certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Napoli del 06/06/2011 
2.6 documento di valutazione dei rischi D. Lgs. 81/08; 
2.7 relazione tecnica a firma del Dr. Angelo Mocerino datata 11/05/2012; 
2.8 registro di idoneità lavorativa ai sensi del D.Lgs. 81/08, a firma del Dott. Antonio 

Ambrosio, datata Ottobre 2010; 
2.9 relazione idrogeologica a firma del Dott. Geol. Antonio Scibelli datata Giugno 2011; 
2.10 studio di compatibilità idrogeologica a firma del Dott. Geol. Antonio Scibelli, datata 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

Giugno 2011; 
2.11 relazione tecnica revisionale sulla rumorosità a firma del Perito chimico industriale 

Giovanni Calabrese, datata 15/06/2011; 
2.12 certificato di destinazione urbanistica rilasciato dal Comune di Ottaviano (NA) in data 

31/05/2011; 
2.13 nomina del Direttore Tecnico datata 03/04/2012; 
2.14 accettazione da parte del Direttore Tecnico datata 03/04/2012; 
2.15 Tavola unica a firma del Dott. Angelo Mocerino e del Geom. Francesco Monaco datata 

Maggio 2012, comprendente corografia, planimetria aerofotogrammetria, estratto di 
mappa, planimetria lay-out lavorazioni, planimetria sistema fognario, pianta sezione e 
prospetto corpo di fabbrica. 

2.16 Relazione tecnica/scheda dell’impianto frantumazione inerti datata 04/05/2012 a firma 
dell’Ing. Francesco Di Giacomo. 

 
3 PRECISARE che: 

3.1 le tipologie di rifiuti con i relativi codici CER, da stoccare (R13) e trattare (R5) che vengono 
autorizzate con il presente provvedimento sono le seguenti: 

 

 
CER 

 
DESCRIZIONE  

 
t/anno 

Attività  
R5 

 
mc/anno 
Attività  

R5 

 
t/anno 

Attività  
R13  

 
mc/anno 
Attività  

R13 

Quantità 
trattabile 

giornaliera 
(R5) t/g 

Quantità 
trattabile 

giornaliera 
(R5) mc/g 

Quantità 
stoccabile 
giornaliera 
(R13) t/g 

Quantità 
stoccabile 
giornaliera 
(R13)mc/g 

 
101311 

rifiuti della 
produzione di 

materiali compositi a 
base di cemento, 

diversi da quelli di 
cui alle voci 101309 

e 101310 

 
130 

 
81,25 

 
600 

 
375 

 
0,44 

 
0,28 

 
20,11 

 
12,56 

170101 cemento 150 93,75 600 375 0,50 0,31 20,11 12,56 

170102 mattoni 150 93,75 600 375 0,50 0,31 20,11 12,56 

170103 mattonelle e 
ceramiche 

150 93,75 600 375 0,50 0,31 20,11 12,56 

 
170107 

miscugli o scorie di 
cemento, mattoni, 

mattonelle e 
ceramiche, diverse 

da quelle di cui alla 
voce 170106 

 
150 

 
93,75 

 
600 

 
375 

 
0,50 

 
0,31 

 
20,11 

 
12,56 

 
170802 

materiali da 
costruzione a base di 

gesso diversi da 
quelli di cui alla 

voce 170801 

 
150 

 
93,75 

 
600 

 
375 

 
0,50 

 
0,31 

 
20,11 

 
12,56 

 
170904 

rifiuti misti 
dell'attività di 
costruzione e 

demolizione, diversi 
da quelli di cui alle 

voci 170901, 170902 
e 170903 

 
2000 

 
1250 

 
10000 

 
6250 

 
6.66 

 
4,16 

 
335,20 

 
209,50 

 
170504 

terra e rocce, diverse 
da quelle di cui alla 

voce 170503 

- - 5000 3125 - - 167,60 12,56 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

010408 scarti di ghiaia e 
pietrisco, diversi da 

quelli di cui alla 
voce 010407 

- 
 

- 
 

600 375 - 
 

- 
 

20,11 12,56 

010409 scarti di sabbia e 
argilla 

- - 600 375 - - 20,11 12,56 

010413 rifiuti prodotti dalla 
lavorazione della 
pietra, diversi da 
quelli di cui alla 

voce 010407 

- 
 

- 
 

600 375 - 
 

- 
 

20,11 12,56 

170508 pietrisco per 
massicciate 

ferroviarie, diverso 
da quello di cui alla 

voce 170507 

- 
 

- 
 

600 375 - 
 

- 
 

20,11 12,56 

170604 materiali isolanti 
diversi da quelli di 

cui alle voci 170601 
e 170603 

- - 600 375 - - 20,11 12,56 

170201 legno - - 500 312,5 - - 16,76 10,47 

170202 vetro - - 400 250 - - 13,40 8,37 

170203 plastica - - 500 312,5 - - 16,76 10,47 

170302 miscele bituminose 
diverse da quelle di 
cui alla voce 170301 

- - 1000 625 - - 33,52 20,95 

170405 ferro e acciaio - - 500 312,5 - - 16,76 10,47 

170407 metalli misti - - 500 312,5 - - 16,76 10,47 

TOTALE  2880 1800 25000 15625 9,6  6,0 838 524 

 
3.2 per la superficie utile dell'impianto di 2.096 m², considerata una capacità di stoccaggio massima 

unitaria di 1 m3 ogni 4 m2, la quantità massima di rifiuti inerti da stoccare è di 524m3, pari a 
838t/gg considerando un peso specifico medio, per le varie tipologie di rifiuti, di circa 1,6t/m3. 
La capacità produttiva giornaliera è di 9,60 t/giorno (R5), corrispondente a 2.880 t/anno. 

 
4. PRESCRIVERE alla Società: 

4.1 di contenere le emissioni diffuse in atmosfera, ad inquinamento significativo, provenienti 
dall’attività di trattamento con riduzione volumetrica mediante triturazione, seguendo le sotto 
indicate indicazioni: 
4.1.1 cupolini antivento applicati al: 

- nastro trasportatore della sabbia. 
- frantoio a mascelle. 

4.1.2 sistema ad acqua nebulizzata con ugelli spruzzatori posizionati: 
- sulle bocche di carico e scarico del mulino. 

4.1.3 teloni antivento e umidificati con acqua atomizzata: 
- sui cumuli di MPS. 

Polveri diffuse = 30mg/mc 
4.2 che le misurazioni periodiche in autocontrollo, delle emissioni in atmosfera, dovranno essere 

effettuate con cadenza semestrale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

4.3 che i metodi di prelievo e di analisi delle emissioni, nonché i criteri di valutazione delle stesse per 
il rispetto dei limiti, dovranno essere rispondenti alla normativa vigente in materia; 

4.4 che i sistemi di abbattimento devono essere tenuti in continua e costante efficienza; 
4.5 di realizzare gli impianti di abbattimento delle polveri diffuse, prodotte dalla triturazione degli 

inerti, nell’area di conferimento dei rifiuti inerti e nella zona di stoccaggio. 
4.6 provvedere all’annotazione dei dati in appositi registri con pagine numerate, tenuti a disposizione 

dell’autorità competente al controllo e redatti sulla scorta degli schemi esemplificativi di cui alle 
appendici 1 e 2 dell’allegato VI, alla parte quinta del D. Lgs n. 152/06; 

4.7 che relativamente alle emissioni acustiche – considerato che il sito è classificato in zona IV “aree 
di intensa attività umana” secondo il Piano di Zonizzazione Acustica approvato dal Comune 
nell’anno 2003 ed integrato nell’anno 2010 – i limiti emissivi ed immissivi sono 65 dB diurno e 
55 dB notturno. Si prescrivono autocontrolli biennali presso il perimetro dell’impianto ed i 
ricettori sensibili; 

4.8 di scaricare i propri reflui civili in una vasca a tenuta di 3,6 m³, mentre le acque di piazzale 
saranno convogliate in due vasche a tenuta per un volume complessivo di 63,60m³, in quanto la 
zona è sprovvista di rete fognaria. I reflui saranno prelevati e smaltiti, come rifiuti, da ditte 
specializzate. La Società dovrà dotarsi di una procedura interna di controllo per la verifica con 
frequenza almeno semestrale dell’efficienza e della impermeabilizzazione delle vasche a tenuta, 
comunicando preventivamente all’ARPAC la data di verifica, nonché effettuare un monitoraggio 
continuo dei livelli nelle vasche di accumulo, ai fini di una corretta gestione dei reflui. 

4.9  la Società dovrà trasmettere a questo Settore, all’ARPAC ed al Comune i risultati degli 
autocontrolli di cui sopra. I primi autocontrolli dovranno esere effettuati entro trenta giorni dalla 
messa in esercizio dell’impianto; 

4.10 i rifiuti originati dall’attività devono essere assoggettati alla normativa sul Catasto dei Rifiuti di 
cui all’art. 189 del Dlgs. 152/06 e s.m.i.; 

4.11 il carico e lo scarico dei rifiuti devono essere annotati sull’apposito registro, di cui all’art 190 del 
citato D. Lgs. 152/06 s.m.i., accessibile in ogni momento agli organi di controllo; 

4.12 i rifiuti in uscita dall’impianto, accompagnati dal formulario di identificazione di cui all’art.193 
del Dlgs. 152/06 s.m.i., debbono essere conferiti a soggetti autorizzati alle attività di gestione degli 
stessi; 

4.13 per quanto non riportato nel presente provvedimento, si applica la normativa vigente in materia di 
rifiuti e della loro gestione; 

 
5 DI STABILIRE che: 

5.1 la F.lli Annunziata S.r.l. è tenuta a comunicare a questo Settore e all’Amministrazione Provinciale 
di Napoli l’inizio e la fine dei lavori. Quest’ultima comunicazione deve essere corredata da 
apposita perizia giurata redatta da tecnico abilitato attestante che i lavori sono stati realizzati 
conformemente al progetto approvato; 

5.2 l’Amministrazione Provinciale di Napoli ricevuta la comunicazione di ultimazione dei lavori, 
entro sessanta giorni, predisporrà apposito sopralluogo al fine di verificare la corrispondenza dei 
lavori realizzati con il progetto approvato e informerà tempestivamente questo Settore sugli esiti 
del sopralluogo; 

5.3 a seguito della comunicazione del completamento dei lavori la F.lli Annunziata S.r.l. è autorizzata, 
nelle more del sopralluogo di cui al precedente punto 5.2, a svolgere l’esercizio provvisorio 
dell’attività per un periodo di mesi sei; 

5.4 la F.lli Annunziata S.r.l., prima di intraprendere l’esercizio provvisorio dell’attività è obbligata a 
presentare a questo Settore, apposita polizza fidejussoria rilasciata da istituto bancario o primaria 
compagnia di assicurazione, con firma del procuratore autenticata da un notaio, che dovrà altresì 
attestare che il soggetto ha titolo a sottoscrivere tale atto, avente validità di anni undici e per un 
importo di €. 126.420,00= (centoventeseimilaquattrocentoventi/00) a favore del Presidente pro-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

tempore della Giunta Regionale della Campania, a garanzia di eventuali danni ambientale che 
possono derivare dall’esercizio dell’attività; 

5.5 qualora la F.lli Annunziata S.r.l., attui i lavori in difformità al progetto approvato o non siano 
soddisfatte le condizioni e le prescrizioni contenute nel presente provvedimento, si adotteranno, a 
seconda della gravità dell’infrazione, i seguenti provvedimenti; 
5.5.1 diffida con l’assegnazione di un termine entro cui le irregolarità riscontrate, debbono essere 

sanate, pena la sospensione dell’attività per un periodo massimo di dodici mesi; 
5.5.2 diffida e contestuale sospensione dell’attività autorizzata fino a dodici mesi, ove si 

manifestino situazioni di pericolo per la salute o per l’ambiente; 
5.5.3 revoca dell’autorizzazione in caso di mancato adeguamento alle prescrizioni imposte con la 

diffida e in caso di reiterate violazioni che determinano situazioni di pericolo per la salute 
pubblica e per l’ambiente; 

 
5.6 la Società è tenuta a comunicare a questa Amministrazione ogni variazione che intervenga nella 

persona del legale rappresentante e/o del responsabile tecnico e ogni modifica o variazione che per 
qualsiasi causa intervenga nell’esercizio dell’attività autorizzata; 

 
6 l’autorizzazione definitiva a svolgere l’attività, sarà rilasciata con Decreto del Dirigente di questo 

Settore, previa attestazione dell’Amministrazione Provinciale di Napoli di conformità dell’impianto 
realizzato al progetto approvato; 

 
7 DARE ATTO che: 

7.1 il Sig. Annunziata Pasquale nato ad Ottaviano (NA) il 12/03/1964 ed ivi residente alla Via P. Di 
Prisco 154, nella qualità di legale rappresentante della F.lli Annunziata S.r.l. è responsabile di 
quanto dichiarato nella documentazione allegata all’istanza e successivamente integrata; 

7.2. l’eventuale cambio dell’assetto societario (Amministratore, sede legale, nomina di nuovo 
Responsabile Tecnico dell’impianto ecc.) dovrà essere comunicato tempestivamente a questo 
Settore; 

 
8 il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva. 
 
9 NOTIFICARE , il presente atto alla F.lli Annunziata S.r.l.; 
 
10 TRASMETTERE, inoltre, copia del presente provvedimento, al Comune di Ottaviano (NA), all’ASL 

NA3 Sud, all’A.R.P.A.C., all’Autorità di Bacino Regionale della Campania Centrale, alla 
Sopraintendenza per i Beni Ambientali, all’Amministrazione Provinciale di Napoli che, in conformità 
a quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze 
dovranno essere trasmesse tempestivamente a questo Settore. 

 
11 INVIARE  per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. 

Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania e al B.U.R.C. per la pubblicazione 
integrale. 

 
 

Dott.ssa Lucia Pagnozzi 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013


	BURC n. 41 del  29 Luglio 2013

